Дело № 2-143/36/2018
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

24 августа 2018 г.

                              г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Тулпаров А.П.,

при секретаре судебного заседания
 Хижняк Я.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью МКК «Скиффинанс микрозайм» к Бодяко Юлии Валентиновне о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь ст.ст. 194-199, ст. ст. 233-237 ГПК РФ, суд,

РЕШИЛ:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью МКК «Скиффинанс микрозайм» к Бодяко Юлии Валентиновне о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.

Взыскать с Бодяко Юлии Валентиновны, *** года рождения в пользу Общества с ограниченной ответственностью МКК «Скиффинанс микрозайм» задолженность по договору займа № 1611/106 от  25 ноября 2016 года в размере 17 760 (семнадцать тысяч семьсот шестьдесят) руб., расходы по уплате государственной пошлины в размере 710 (семьсот десять) руб. 40 коп., а всего 18 470 (восемнадцать тысяч четыреста семьдесят) руб. 40 коп.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья

                        А.П. Тулпаров